
 
Týden pro inkluzi 2016 

Doporučujeme 
 
 

Praha 

ZŠ Měcholupy - Drakiáda 2016 
Společná akce s pozvanými žáky Logopedické ZŠ Měcholupy a s dětmi z MŠ Měcholupy. 
Kdy: úterý 18.10. dopoledne 
Kde: Na hřišti u ZŠ Měcholupy 
Kontaktní osoba:  Helena Gondeková, tel. 608 766 355, gondekova@zsmecholupy.cz  
 
Studentský spolek Agora a Ped fakulta UK – panelová diskuse  
Diskuse s pozvanými hosty: Michaela Antalíková (Rytmus), doc. PaeDr. Vanda Hájková Ph.D. 
(PdF UK), Mgr. Jan Korda, ředitel ZŠ Lyčkovo náměstí. 
Kdy: úterý 18.10. v 18:30 
Kde: Velký sál Pedagogické fakulty, Magdalény Rettigové 47/4, 116 39 Praha 1- Nové Město 
Kontaktní osoba: Tomáš Bederka, tel: 607 860 106, tomas.bederka@pedf.cuni.cz 
 
Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s. + Quip, z.ú – workshop pro děti 
Workshop pro děti o tom, jak by měla podle nich vypadat ideální škola pro všechny. Děti 
budou vytvářet papírový model ideální školy, povídat si, klást si otázky a hledat na ně 
odpovědi. Součástí workshopu bude i projekce filmu. 
Kdy: středa 19.10. od 16 do 18 hodin 
Kde: KC Kampa, domek Salla Terrena, U Sovových mlýnů 5, Praha 1 
Kontaktní osoba: Anna Kaucká, tel: 777 228 677, anna.kaucka@rytmus.org 
 
MŠ DUHA a školička Člověka v tísni - společné odpoledne 
Společné dopoledne s romskými dětmi z organizace Člověk v tísni o.p.s.  Děti budou společně 
tvořit, povídat si a vzájemně poznávat romskou a českou kulturu. 
Kdy:  čtvrtek 20.10. dopoledne 
Kde: Mateřská škola DUHA, Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře 
Kontaktní osoba: Mgr. Martina Skleničková, tel. 723 461 537, skolka.duha@seznam.cz  
 
FÓRUM RODIČŮ - Storyteling aneb Živé vyprávění O INKLUZI 
Fórum rodičů pořádá ve spolupráci s KC Kampa akci s názvem Storyteling aneb Živé 

vyprávění. Společně s Martinem Hakem budou mít účastníci možnost příběh slyšet, 

představovat si, ale také doopravdy prožít.  

Kdy: pátek 21. 10, v 19 hodin 

Kde: Žlutý domeček Salla Terrena na Kampě, U Sovových mlýnů 5, Praha 1 

Kontaktní osoba: Hana Chalušová, tel. 774 414 213, hana.chalus@gmail.com  

 

mailto:gondekova@zsmecholupy.cz
mailto:tomas.bederka@pedf.cuni.cz
mailto:anna.kaucka@rytmus.org
mailto:skolka.duha@seznam.cz
mailto:hana.chalus@gmail.com


Středočeský kraj  

ZŠ a MŠ Kamýk nad Vltavou  - inkluzivní hodiny hudební výchovy 

Kdy: během celého Týdne pro inkluzi 

Kde: ZŠ a MŠ Kamýk nad Vltavou 141 

Kontaktní osoba: Michaela Fejtová Krajská, tel. 607 653 688, michkraj@centrum.cz  

 

MŠ Čerčany – podzimní muzikoterapie a artefiletika 

Propojení dětí z šesti tříd v rámci inkluze pomocí hudby, výtvarného tvoření a pohybu. 

Kdy: pondělí 17.10., středa 19.10., pátek 21.10. 

Kde: Obchodní 383, 257 22 Čerčany 

Kontaktní osoba: Bc. Jiřina Oršlová, tel:  776 010 974, jirina.orslova@seznam.cz  

 

ZŠ T. G. Masaryka v Milovicích – Projektový týden na téma inkluze 

Tematické hodiny hudební a výtvarné výchovy, promítání filmu, diskuse, drakiáda. 

Kdy: během celého týdne 

Kde: ZŠ  T.G. Masaryka, Milovice, Školská 112, 289 23 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Bezuchová, tel. 602 229 375, jana.bezuchova@zsmilovice.cz  

Jihočeský 

Koncept inkluze – přednáška s diskusí Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity 

Cílem je objasnit myšlenku inkluzivního vzdělávání, vznik a důvody, které nás vedou k 

inkluzivnímu – společnému vzdělávání. 

Kdy: pondělí 17.10. od 8:15 hodin 

Kde: Pedagogická fakulta JU, Dukelská 9, České Budějovice 

Kontaktní osoba: Marie Najmonová, tel. 603 55 11 60, mnajmonova@pf.jcu.cz  

 

Táborské mateřské školy přijdou na návštěvu do APLY Jižní Čechy 

Děti budou soutěžit v úkolech, na kterých pracují děti s autismem. Pracovnice APLA Jižní 

Čechy mohou paní učitelkám poradit, jak lze rozpoznat projevy autismu u dítěte ve třídě a 

jak s tím naložit dál. 

Kdy: úterý 18.10. 

Kde: APLA Jižní Čechy, Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

Kontaktní osoba: Petra Marešová (APLA JČ), tel. 608 666 168, maresova@aplajc.cz  

Karlovarský kraj  

Instand z.ú. - přednáška na střední pedagogické škole, gymnáziu a VOŠ Karlovy Vary 

Zaměřeno na doučování lidí s postižením, které ve škole dobrovolnicky probíhá. Studentky 

pravidelně každý týden doučují celkem 6 lidí, bývalých obyvatel Domova pro osoby se 

zdravotním postižením.  

mailto:michkraj@centrum.cz
mailto:jirina.orslova@seznam.cz
mailto:jana.bezuchova@zsmilovice.cz
mailto:mnajmonova@pf.jcu.cz
mailto:maresova@aplajc.cz


Kdy: čtvrtek 20.10. od 8:55 hodin 

Kde: Střední pedagogická škola, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, Lidická 455/40, 360 01 

Karlovy Vary 

Kontaktní osoba: Romana Trutnovská, tel. 605 001 954, trutnovska@instand.cz  

 

Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s. - prezentace uživatele služby Podporované 

zaměstnávání na VOŠ Chebu 

Pro studenty i vyučující proběhne prezentace, kterou si připravil Honza Hamák, uživatel 

služby Podporované zaměstnávání, se dvěma tématy: Spolupráce s Rytmusem  

a Sebeobhájcovství. 

Kdy: pátek 21.10. od 12 do 13:20 hodin 

Kde: VOŠ Cheb, Hradební 62/2, Cheb 

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Šimková, tel. 777 228 668, blanka.simkova@rytmus.org 

Ústecký 

ZŠ a MŠ Litvínov - Projektový týden inkluze  

Škola se bude věnovat tématu inkluze napříč vyučovacími předměty v rámci I. i II. stupně. 

Kdy: od 17. do 21.10.  

Kde: Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, Litvínov 

Kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Komůrková, tel. 476 111 170, zsruska@zsruska.cz  

 

Pedagogická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  - veřejná debata  

2x2 pro inkluzi, ve dvě hodiny, na dvě hodiny, dva moderátoři a dvě ředitelky inkluzivních 

škol 

Kdy: úterý 18.10. od 14 do 18 hodin 

Kde: UJEP, Hoření 13, Ústí nad Labem, aula 

Kontaktní osoba: Mgr. Ladislav Zilcher, tel. 475 282 167, ladislav.zilcher@gmail.com 

Jihomoravský 

Lumos  + Národní parlament dětí a mládeže – workshop 

Cílem je představit žákům 7. a 8. tříd, co vlastně inkluze znamená pro ně a pro jejich 

spolužáky. Dává prostor pro diskusi o nejasnostech, obavách a snaží se vyvrátit mýty, které 

kolem inkluze panují. Děti si také na kazuistice vyzkoušejí vytvořit inkluzivní plán pro 

konkrétní dítě. 

Kdy: pondělí 17.10. a pátek 21.10. 

Kde: ZŠ Masarova, Brno (21. 10.) a ZŠ Brno, Horácké náměstí  (17. 10.) 

Kontaktní osoba: Barbora Křižanová, 603 170 944, barbora.krizanova@wearelumos.org  

 

  

mailto:trutnovska@instand.cz
mailto:blanka.simkova@rytmus.org
mailto:zsruska@zsruska.cz
mailto:ladislav.zilcher@gmail.com
mailto:barbora.krizanova@wearelumos.org


„Začleňování žáků se speciálními potřebami do škol má pozitivní výsledky“ –  Katedra 

Speciální pedagogiky Masarykovy Univerzity 

Beseda pro studenty o inkluzivním vzdělávání dívky s Downovým syndromem. Studenti 

budou seznámeni s podmínkami vzdělávání a zkušenostmi z pohledu matky. Matka i dcera 

budou k dispozici pro dotazy studentů a diskusi. 

Kdy: pondělí 17.10. od 14:50 do 16:30 hodin 

Kde: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Poříčí 9, uč. 66, Brno 

Kontaktní osoba: PhDr. Ilona Fialová, Ph.D. (PdF MU), tel. 549 493 866, fialova@ped.muni.cz  

 

Liga lidských práv - odpoledne s Férovou školou 

Heppening, kde se návštěvníci setkají s odborníky z oblasti vzdělávaní a budou s nimi moci 

diskutovat na téma inkluzivní vzdělávání. Děti z Ateliéru Studánka budou volně kreslit na 

téma Férová škola.  

Kdy: středa 19.10.  

Kde: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Poříčí 9, Brno 

Kontaktní osoba: Aneta Vondrová, 731 359 881, e-mail: aneta.vondrova@llp.cz  

 

Institut výzkumu inkluzivního vzdělávání Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity a 

Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity - „Jak se žije a studuje s… Tentokrát 

na téma autismus“ 

Filmový podvečer s besedou s člověkem s osobní zkušeností doplněný výstavou a knihami 

k tématu. 

Kdy: středa 19.10., od 16 do 19:30 hodin 

Kde: Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Poříčí 31, Brno, učebna 36 

Kontaktní osoba: PhDr. Lucie Procházková, tel. 549 494 094, prochazkova.lucie@ped.muni.cz  

 

Divadlo Polárka a Divadlo Aldente - komponovaný večer „BÝT ČI NEBÝT SPOLU?“ s účastí 

paní ministryně Kateřiny Valachové 

Výstava, krátké představení a panelová diskuse na téma inkluze, které se zúčastní také děti. 

Kdy: čtvrtek 20.10. v 17:30 hodin 

Kde: Divadlo Polárka, Tučkova 34, Brno 

Kontaktní osoby: Divadlo Polárka: Jan Cimr, 776854579, cimr@divadlopolarka.cz 

Divadlo Aldente: Jitka Vrbková, info@divadloaldente.cz  

Moravskoslezský  

Nadace OSF a Awen Amenca – Inkluze je jen jedna a ta je pro všechny 

Rodiče za inkluzi ve spolupráci s hnutím Awen Amenca a Nadací Open Society Found Praha 

pořádají informační seminář, setkání rodičů a podporovatelů inkluze. 

Kdy: pondělí 17.10. od 12 do 16 hodin 

Kde: Hotel Mercure, Českobratrská 18, Ostrava 

mailto:fialova@ped.muni.cz
mailto:aneta.vondrova@llp.cz
mailto:prochazkova.lucie@ped.muni.cz
mailto:cimr@divadlopolarka.cz
mailto:info@divadloaldente.cz


Kontaktní osoba: Kamila Mertová, členka koordinačního výboru aliance Rodiče za inkluzi, tel. 

608 970 317, rodicezainkluzi@seznam.cz  

 

Společná sportovní akce na ZŠ U Haldy 

Do volejbalového a fotbalového turnaje se zapojí žáci místní školy a vyzvou své spolužáky  

z jiné ZŠ. 

Kdy: pondělí 17.10. 

Kde: Základní škola, U Haldy 1586/66, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Čechová, tel. 595 782 380, cech.he@gmail.com  

 

ZŠ Karasova v Ostravě - Mariánských Horách - výtvarná kompozice společně s žáky z jiné ZŠ 

Žáci z této školy se společně pokusí s žáky z jiné ZŠ o výtvarnou kompozici, o pohybové 

ztvárnění myšlenky vzájemné pomoci a přátelství, a to nejen mezi školami, ale i žáky různých 

věků, zájmů, odlišností. 

Kdy: středa 19.10. 

Kde: Základní škola, Karasova 6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

Kontaktní osoba: Ing. Božena Šmolková a Mgr. Martina Hrabovská, tel. 604 661 863, 

bsmolkova@email.cz  

 

ZŠ Šrámkova a ZŠ Havlíčkova Opava - společná akce ve škole 

Žáci 8. ročníku ZŠ Šrámkova navštíví žáky ZŠ Havlíčkova pro zdravotně postižené žáky a žáky  

s vadami řeči v Opavě.   

Kdy: čtvrtek 20.10. 

Kde: ZŠ Havlíčkova Opava 

Kontaktní osoba: Mgr. Karin Solná, tel. 553 780 378, KarinSolna@seznam.cz  

Plzeňský kraj  

Představení projektu „Cesty k inkluzi“ a tisková konference spojená s diskusí na téma 

inkluzivního vzdělávání 

Na akci budou pozvání sociální aktéři z magistrátu města Plzně, Plzeňského kraje, základních 

škol, školských poradenských zařízení a organizací občanské společnosti z Plzně a Plzeňského 

kraje. Záštitu převzala nová náměstkyně hejtmana pro oblast školství a cestovní ruch paní 

Mgr. Ivana Bartošová. 

Kdy: úterý 18.10., 13:30 až 15 hodin 

Kde: Fakulta pedagogická Západočeské univerzity, Veleslavínova 42 

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Káňová, Ph.D., tel. 377 636 357, kanova@kpg.zcu.cz  

 

 

 

 

mailto:rodicezainkluzi@seznam.cz
mailto:cech.he@gmail.com
mailto:bsmolkova@email.cz
mailto:KarinSolna@seznam.cz
mailto:kanova@kpg.zcu.cz


Seminář na téma „Inkluzivní vzdělávání: mediální obraz a realita“ 

Studenti společně zhlédnou videoukázky a další vzorky mediálních zpráv k tématu inkluze a 

budou individuálně i skupinově analyzovat a diskutovat možné efekty těchto zpráv odborné i 

laické veřejnost s cílem odlišit objektivní reflexi reality od mediálních konstruktů.  

Kdy: pátek 21.10. od 14 do 15:30 hodin 

Kde: Fakulta pedagogická Západočeské univerzity, Chodské nám. 1, Plzeň, učebna CH 203 

Kontaktní osoba: PhDr. Josef Slowík, Ph.D., tel. 377 636 353, slowik@kpg.zcu.cz  

Liberecký kraj  

“Walking in my shoes“ – film o dětech vietnamského původu vyrůstajících v České 

republice 

Seminář zaměřený na inkluzi dětí s odlišným mateřským jazykem v předškolním vzdělávání. 

Součástí bude projekce dokumentárního filmu. 

Kdy: pondělí 17.10., 10:40 až 12:10 hodin 

Kde: Technická univerzita, Fakulta přírodovědně – humanitní a pedagogická Technické 

univerzity v Liberci, Univerzitní nám. 1410/1, Liberec 1, budova G, 3. patro, místnost G 313 

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Hubertová, tel. 604 637 446, lucie.hubertova@tul.cz  

Královéhradecký kraj 

„O mýtech, představách a zkušenostech se společným vzděláváním“ 

Diskuse s pracovníky běžných a speciálních škol nad tématem inkluze, která je určena  

pro studenty i širší veřejnost. 

Kdy: pondělí 17.10. od 9:15 do 12 hodin 

Kde: Univerzita Hradec Králové, budova A, Hradecká 1227, Hradec Králové, učebna A1 

Kontaktní osoby: PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., tel. 493 331 386, pavel.zikl@uhk.cz   

Zlínský kraj 

Centrum AKROPOLIS v Uherském Hradišti – Metodický den 

Seznámení s inovativními metodami práce v mateřských školách, na 1. stupni základních škol 

a družinách. Přiblížení významu smyslového vnímání.  

Kdy: čtvrtek 20.10.  

Kde: Vzdělávací, rodinné a dobrovolnické centrum Akropolis, Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské 

Hradiště 

Kontaktní osoby: Pavlína Krátká, tel.: 603 720 383, pavlina.kratka@akropolis-uh.cz  

mailto:slowik@kpg.zcu.cz
mailto:lucie.hubertova@tul.cz
mailto:pavel.zikl@uhk.cz
mailto:pavlina.kratka@akropolis-uh.cz

